vera est opti. in casu. s. e. l. de elec. e. pe. g. si aut. alias non ve-
 hic vides. **S**eais. s. e. q. tūc vnus admittet sine altero
 h̄ litis contestata. q. tūc demū agere videt. ff. rem ra. ba. l. ā.
 plus. ad h̄. s. de offi. del. relatum et de v. sig. ex pte. ij. et d.
 cor. ff. e. l. pluribus m̄ordū aut quis d̄ occupare q. p̄mo ad
 s̄nam deuenit. ut in
 adi. d. peul. et in no-
 rasi. ff. de peul. si de-
 ro. ff. de nozalib. si
 quis a multis q. nō
 p̄sumitur q. s̄stricō
 et ideo an sententia
 nullus occupare vi-
 detur. ar. C. de adi. et
 oblig. l. negantes. et
 delegatus cum elau-
 sula vos vel alter ve-
 strum occupat p̄ qm
 libet meliores iudi-
 calem. s. de offi. del.
 cum plures. aliquān-
 do nō opat occupan-
 o ff. de dam. in fec. si
 finita. g. si iulianus.
 ff. ut in pos. leg. l. is
 cui. g. qui p̄or ubi ocl
 equaliter in possessio-
 nē mittunt sicut p̄tes
 sibi faciāt p̄ d̄ r̄sum
 i. **O**cupabit. i. bo-
 na significatione. sic
 vij. q. i. factus est cor-
 nelius. alibi in mala
 s. e. l. de elec. genera-
 li. ubi de h̄. k. **O**ns
 s. e. c. i. cū suis d̄cor
 i. **O**cupatis. et nō
 omni dētra voluntatē

tus occupabit. p̄ oc-
 cupationem aut h̄mōi-
 ale se intrmittere ne-
 quibit vltiori. aut ille
 litis dñs sit effectus n̄
 dictū in constitucōe fuis-
 set q. nō fieret melior
 edicō occupatis tunc
 em̄ si eū qui occupauit
 infirmari mori absen-
 tari vel alias impediri cō-
 tingat a si p̄sequi for-
 te nolite poterit alter su-
 scipe ac p̄ficere nego-
 cium ab alio melioatū.
 dū tñ ab illo nō fuerit
 alius substituet. nam
 si sit is p̄ferri debebit e-
 i. **C**eterū vbi nullo
 substituto alē suscipit

domi melior sit ip̄si occupantis edicō q. statum iuris im-
 mutare non potuit in totū. ad h̄. s. de testa. requisiti. et. c.
 tua. ff. del. j. l. nemo. si g. nō valeat in totū ut agit valeat p̄
 ea pte et eo mō quo valere pōt ad id. j. de despon. impub.
 e. i. g. et determinatum est qd dubie tradat gual. in spe. e.
 ti. g. rōe aut. v. quod si dictū fuit. in **I**ncho atū. si. s. e. l. de
 offi. del. cum plures. n. **P**referri. est em̄ d̄stitutus ab eo q.
 podor est et a non ob. ut s̄ vidisti excludet ḡ illū cū vices
 potioris gerat. ad hoc. r̄ij. di. c. vl. et r̄ij. di. c. i. j. de p̄ben-
 h̄ij qui. o. **S**ubstituto ab occupate nūquid hūc reuocare
 possit dic ut dixi. s. e. l. is qui. p. **A**lter collega cū eo dat
 in solidum. q. **I**psū negociū. **C**essante. ar. contra s. e.
 li. de elec. cupiet. g. q. si. et j. de sen. ex. cor. qu ubi d̄stante
 impedimēto tenetur quis ad id ad qd tenebat prius s̄ h̄ iat
 alius occupauit et eo casu quo potuit. vñ nec virtus et h̄
 opatur ut vides. l. **I**mpediri. et tūc ille al sum et nec illi
 substituti dare poterit cum litē nō fuit d̄testatus. s. e. c. i.
 g. i. **C**ausis. seais in negocijs etiā spūalib. ut patet. s.
 de elec. e. pe. g. si aut. qd est d̄tra. et ibi dixi. v. **C**eteriorē
 de hoc vide qd dixi. s. e. l. de elec. e. vl. j. **S**pecialiter. no-
 g. q. fauor aliquid induat d̄tra ius posituū. qd habuisti. s.

in p[er]m. de re. et no. p[er] hanc literam reprobata[m] illam opti-
onem que videabl[e] equa. b. s. e. non muste. q[ui] siue est clau-
sula in solidum siue no[n] uide[re] poterit eligere. s[ed] non est veru[m]
nisi in spiritualibus ut hic vides. et facieb[at] pro illa opi[n]i-
de p[er]la. adi. i. j. sed non ob. q[ui] ibi plus tangitur onuerf[er]
tas q[ui] p[er]uata p[er]sona

et ideo fuit electio ma-
gistratus. a. **Item**
in solidum. si em in
solidum non esset spe-
ciale. q[ui] omni casu u[er]
de[re] eligeret. si ambo
currerent et simul oc-
cuparent. ad b. s. de
electio. c. p[er]m. s. i. b.
Interdum ut ex con-
trarijs s[er]uicibus
parat igi[ur] via. expe-
didom negocij p[er]
det d[omi]no absenti occur-
ret p[er]m laboribus
et multibus expen-
sis ad que omnia te-
netur uide[re]. s. e. h. de
of. ord. ut litigantes
de s[er]p. statutum. c.
Indoneorem. ff. de
ar. ca. si plures. ff.
de adm. tu. si plures
et uide[re] idoneo[rum] ma-
gis honestus. et qui
melius merita causa
nouit. s. de iura. cal-
in pererandis. d.
Admittendum. s.
q[ui] non dedit substi-
tutum. et non potest
vel no[n] uult p[er]sequi
Item parator
qui renuit ac-
ceptare emandatum
penitere p[otes]t q[ui] d[omi]n[u]m co[n]-
stituentem in eadem p[er]
suerauerit uoluntate
Procurator. ad
uidida vel negocia
non auro cum no[n] di-
stinguat et eadem ro-
ne utrobique. g. **Ab-**
sente. p[er]m. igi[ur] et ab-
sens quis potest con-
stitui parator ut hic
et ff. de i. s. de confir-
u[er]i. vel inu[er]i. cu[m] dilect[is]. h. **Suscipere**. q[ui] si scienter istud
sine p[er]est aone reapit dominum qui p[er]o debite auerat su-
per inclus[us] in paratoris defendere cogitur. ut in cle. e. u. e.
in. **Volle**. de uolo et uolam. quo alterum extensiuu[m] alteru[m]
non uide[re] q[uo]d no[n] ff. de u. obli. l. si quis stipulatus fuerit. h.
Obstante. et sic no[n] speciale contra regulam. j. de reg. iur.

negocium p[er]sequendu[m]
si qui occupauit p[er]mi-
tus ipsum resumere
postea impedimento
cessante nequibit nisi
forsan illum continge-
ret impediri. **Sane**
in electio[n]um postula-
cionum p[er]uisionum. et
alio[rum] spiritualium
negociorum caus[is] cum
talia celerio[rum] expedi-
cionez erigere dimoscā-
tur volum[us] specialit[er]
obseruari ut si plures
paratores simul i[n] eis
fuerint no[n] in solidum
d[omi]nati iudex ne p[ro]pter
eorum concursum ne-
gocia eadem m[er]itari
contingat idoneorem
ex ipsis eligere valeat
et ille solimodo p[ro]se-
quatur habeat q[ui] q[ui]
quid cu[m] illo sic electo
factum extiterit plenā
roboris firmitatez nec
ad p[er]sequendum alius
admittat postmodu[m].
nisi p[er] eum qui non
occupat negocium cō-

q[ui] semel. cum suis d[omi]n[u]m. **Quandiu**. si q[ui] mutasset uolū-
tatem vel causam agendo. vel alium paratorem dando se-
cul. ut dist. s. c. p[er] i. p[er] ad hoc. j. c. p[er] m. **Item** mandatu[m]
n. **Placuit**. contra. ar. ff. de suc. edic. l. i. s. q[ui] semel ubi
si ille qui est p[er]mi gradus dixerit se nosse succedere. statim

uis deuoluitur ad
eum qui est secūdi
gradus sed ibi erat
ad quem est renūcia-
tione uis deuoluenda
tur. hic ad nullum
alium q[ui] ad domnu[m]
ipsum paratorem co[n]-
stituentem. unde satis
bid potest. q[ui] de qua
dam p[er]seueranda uo-
luntate et equitate
ille vel no[n] desinit esse
parator vel no[n] desi-
nit ut p[er]mittente re-
assumere p[otes]t et forte
statutum fuit. ne con-
tingat p[ro]pter p[ro]uac[us]
defectum negocia p[er]
telari. ad hoc. s. c. p[er]
Credo tamen p[er] p[er]
didā. l. et p[er] hanc lit-
eram q[ui] d[omi]n[u]m. et q[ui] si
dominus dixisset con-
stituo talem qui si re-
nuerit tale d[omi]n[u]m n[on]
h[ab]e[re] iocū hanc decre-
et no[n] ar. q[ui] si electus
p[er]sentata sibi electio
ne renuat consentire
adhuc electio[n]is in
eadem uoluntate ma-
nentibus poterit con-
sentire. et alias non.
quod verum est. q[ui] a
p[er]m p[er]m. et
quasi inu[er]i erabunt
vii. q. i. qui ep[iscop]o
pat[er] et c. i. scripturis
Item quem sub ea
dominus d[omi]n[u]m
paratorem quoties
contingit cu[m] abesse
causam tractando p[er]
aratore[m] non intel-
ligitur reuocare. et
as si simpliciter nisi
ex p[er] se protestetur
q[ui] ipsum reuocare non intendit. vel alias hoc appareat
et probabilibus coniecturis. de c. ista approbat q[ui] no[n] p[er]
inno[cent]i. et host. s. e. c. p[er]m. et uide[re] quod nota. ff. ma.
qui mutiam. g. non ideo. p. **Abesse**. sub hac ergo for-
ma potest dominus p[ro]curatorem dare. sic et delegatus
pape sub delegatum. s. de offi. del. delegatus. s. li. q.

sumus post occupat[i]o[n]em
factam ab alio
superius admittendum
Item is **Item**
qui parator co[n]-
stituit ab absente dix-
erit p[er]sentatu[m] sibi sus-
cipere nolle mandatu[m].
Et tamen nequa[m] ob-
stante quamdiu consti-
tuens in eadem p[er]siste-
rit uoluntate ipsum
acceptare poterit qua[m]
doq[ue] placebit. **Item**
Item que[m] s[ub] ea for-
ma quoties te ab-
esse contigerit consti-
tueris paratorem ad cau-
sam. no[n] ideo licet trac-
tes eam postmodum
p[er] te ipsum paratorem
ipsu[m] dimoscere reuo-
care quimmo para-
tor item paratoris
assumet officium qua[m]
doq[ue] te contigerit
absentare. **Secus** si
simpliciter a te fuerit
constitutus tunc em siue
ante litem contestata[m]
siue post ad causā ip[s]a[m]

q[ui] ipsum reuocare non intendit. vel alias hoc appareat
et probabilibus coniecturis. de c. ista approbat q[ui] no[n] p[er]
inno[cent]i. et host. s. e. c. p[er]m. et uide[re] quod nota. ff. ma.
qui mutiam. g. non ideo. p. **Abesse**. sub hac ergo for-
ma potest dominus p[ro]curatorem dare. sic et delegatus
pape sub delegatum. s. de offi. del. delegatus. s. li. q.

Resumet. ff. de ar. fur. l. p. ff. man. qm mutuan. §. no. ideo. jo. an. r. **S**ecus. l. quia non assumet. r. j. declarat q. r. s. **P**nte licem. sic reuocatur sine causa et inuis. vi. s. e. e. ij. cum suis dec. r. t. **S**icut post. ad hoc. s. e. no. inuste. ff. e. l. plurim. ff. man. qui mutuan. §. no. ideo minus. §. con. tra. s. e. e. ij. ubi post licem test. parator no. reuocatur. **S**ol. quada. m. dicitur huc casum addendum. l. q. paratorem post licem cotel. non reuo. cat dominus ut det alium paratorem §. si causam tradat bñ. §. ad hoc tradat si nis ipsius de. que. v. iat q. adesse potest sed no. tradat et est expressum. C. e. l. p. caratoribus. ubi h. s. q. post contest. a paratore factam no. ha. bet dominus pota. te. psequendi negotiu. die §. et verus q. de. ce. ista et supradia. iura loquuntur quan. do dño post licem co. tel. no. traditur si tis al. sumptio. ut le. gitur et no. ff. e. si. l. que omnia. et ideo il. la tra. que est. s. e. fi. e. l. c. ij. ibi ipso no. sent. solut. strarius et ita edam tenent p. didi. doctores in dec.

penit. s. e. si autem tradidit tunc habe. lo. u. de. ce. illa. q. causa agita. reuocabitur alias non. v. **A**stias. quod pot. eo inuito. s. e. q. uia. in fi. ff. e. l. paulus. ff. de inoff. test. si suspeda. r. **O**mnere. ad idem. s. e. si duo. et no. pro. pte. natione. q. h. saluat. q. fm. ipsa. p. detetur de hoc. s. de. d. sti. cum. m. r. de. elec. cum ana. r. ff. de. i. p. **V**eritatem. ff. e. l. si ad. r. j. de. iud. e. i. j. **A**ccidat. puta. q. vinculis de. tinetur. s. e. q. uia. a. **O**portuna. pone. p. arator no. habe. bat. m. adatum. utandi. de. casu. vnde. oportuit. venire. do. minum. et. urare. j. de. iura. cal. e. vl.

Procurator. tria. dicit. pmo. q. parator. ad. strahend. matrimonium. debet. h. e. speciale. mandatum. secundo. q. talis. parator. non. substituit. nisi. ad. h. mandatum. habe. at. terdo. q. si. talis. parator. reuocatus. eda. ignorat. con. trahit. no. tenet. matrimonium. b. **P**doneus. an. p. parato. rem. poss. contrahi. m. rimonium. de. hoc. no. dubitabatur. per. canonem. xxxij. q. ij. honorantur. s. de. d. uer. d. u. e. j. parte. ij. et. qui. cleri. vel. vo. c. ve. uens. ad. idem. de. matrimonio. d. tra. e. ij. ff. de. spon. sufficiat. et. l. vl. r. ff. de. ritu. nup. mulierem. omnes. em. d. ractus. qui. d. sensu. contrahuntur. inter. absentes. d. r. h. u. ff. de. d. r. h. en. emp. l. i. §. est. aut. §. contra. s. s.

Cu reuocare censuris m. si dicas expisse q. ipsuz vis in officio parati onis hoc no. obstante manere vel nisi q. non animo reuocandi hoc facias ex aliquibus ap. pareat coniecturis ut si forsan aliquis immi neat articulus in quo tu nosti melius verita tes. aut si sit parator ipse infirmus vel forsi tan se absentet seu qe quod aliud accidat pro pter qd ipsi cause tua sit presentia oportuna

Idem. **P**rocurator no. ali ter censetur pro

pon. du. d. i. ibi. corde tamen et ore. 2c. §. die q. satis dia. m. oze. d. sentire. qui. p. parator. em. d. sentit. j. de. re. iuris. qui. p. alium. sed. an. parator. ille. deb. eat. ad. hoc. h. e. speciale. ma. datu. dubitabatur. dicebamus. aut. q. sic. sicut. et. m. a. i. s. a. cas. bus. quos. no. s. e. qui. ad. agendu. §. vlti. et. ad. hoc. fact. s. d.

Neus ad matrimoniu contrahendum q. si ad hoc mandatu habue rit speciale. Et quia alias is qui constituit ad negocia procurator procuratore aliu dare possit in hoc tamen ca. su ppter magnu qd ex facto taz arduo pos set periculū imminere no poterit deputare ali um nisi hoc eadem speci aliter sit commissum **S**ane si procurator an tequa contraxerit a do mino fuerit reuocatus contractu postmoduz matrimoniu ab eodem licet tam ipse q. ea cu

despon. impu. e. i. et i. si. de. nup. §. i. et. ex. pl. si. em. ff. de. ritu. nup. l. generale. et. l. muli. ere. c. **C**ontrahem. dum. nec. ad. causam. matrimoniale. agen. dam. ut. d. i. p. s. e. qui. ad. agendu. §. vl. §. fm. vin. sed. ad. hoc. §. s. e. accedens. sed. sol. ue. ibi. no. b. in. fine. vlti. me. glo. s. d. **S**ped. ate. sed. nunquid. si. habet. gñale. cu. qu. bus. d. a. exp. res. clau. sula. subsecuta. ut. s. e. qui. ad. agendu. co. trahere. poterit. vide. t. q. sic. p. illud. e. §. co. trarium. credo. ut. ibi. d. i. p. dico. em. q. illa. clausula. gñalis. que. sequit. specialia. exp. sa. s. i. s. i. m. e. l. u. d. i. h. no. longe. maiora. ut. e. i. casu. nostro. no. tabili. ter. em. tale. co. cedi. de. bet. et. h. voluit. hoc. si. tera. ad. hoc. §. ij. dis. n. d. s. u. e. t. u. d. m. e. s. de. rept. sed. des. C. de. diu. r. p. l. i. ff. de. v. et. l. et.

de. l. e. l. ul. in. fi. et. ad. hoc. fact. finis. e. maxime. cu. requirit. speciale. m. ad. an. et. de. exp. res. p. d. na. ut. statim. dicit. et. sic. dubitaco. no. p. dicit. sed. quid. dicit. nuquid. sufficit. sp. e. ale. m. ad. an. ad. gñendu. vel. requirit. speciale. de. certa. et. exp. sa. p. s. o. n. a. et. videtur. q. no. requirat. exp. sa. p. s. o. n. a. ar. s. e. i. ij. §. h. en. sed. die. q. p. l. ff. de. ritu. nup. l. gñali. ad. hoc. s. de. ar. innotuit. cum. suis. dec. et. que. no. ff. q. i. m. summa. c. **P**ossit. libere. r. qñ. ai. §. s. e. e. i. in. fi. r. ff. man. si. parator. **D**eputate. et. sic. f. alit. illa. regula. ad. idem. ff. de. ritu. nup. generali. in. p. m. g. **C**ommissum. dec. s. e. e. i. ij. §. h. en. s. de. offi. del. is. cu. et. c. ul. §. vices. quoz. h. **S**ane. h. qd. dicit. **B** no. r. ab. at. jo. s. ij. di. sibi. dño. et. ff. q. v. nec. illud. jo. an. i. **C**ontrahere. matrimoniu. d. i. q. h. i. per. mutuū. d. sensum. et. est. v. e. x. in. hoc. casu. secus. in. matrimonio. sp. u. i. q. uia. ex. quo. clerici. elegerunt. licet. adhuc. no. sit. p. mutuū. electi. d. sensu. ma. trimoniū. sp. u. ale. d. r. a. d. u. e. tam. e. penitere. no. poterit. s. de. e. l. e. publicato. et. c. cu. inter. canonicos. et. facit. ad. hoc. de. r. a. s. t. a. inter. cor. h. **R**euocatus. vel. ve. i. t. u. ne. gheret. quid. si. uraue. rat. dñs. no. reuocare. vel. penitere. j. dem. licet. perurus. sit. et. de. eo. sibi. debeat. penitencia. i. poni. de. spon. sicut. et. c. si. in. i. fine. de. s. u. i. t. em. d. sensus. et. sic. idem. iuris. q. eadem. sic. ratio.

I

Ignorantem speciale in hoc casu cum assensu reuocatio pro
 curat. ad negocia ad ipsu par. venire debeat. de quo die
 ut. s. de sp. ex parte deam. de reuocacione par. ad iudicia
 dist. s. e. h. m. **E**xistit. ar. q. ff. de duoz. l. si pempte. re
 uocatum est ergo mandatu licet madatareus hoc ignorat
 quia p. agat. ne sine
 culpa sua damno af
 fidat. ff. man. si vero
 no remunerandi. et. l.
 si m. adassem. n. **C**ite
 quunt. ff. vi. q. ij. c. i.
 et. ij. et p. totu de sp.
 impu. c. i. et hec est
 ro. quare furiosu. n.
 g. hit. q. no pot. it. co
 sentire. ff. ij. q. vij.
 neq. r. s. de spon. di
 lectus.

Absolutio in
 excoicacione su pen
 sione vel interditi
 absolutio vel reuoca
 tio per vim extorta
 no tenet. sed do si hec
 extorquens excoicas
 tus est ipso iure hu
 ius deere. fuit dubi
 tatio q. regulariter
 que per metu sunt va
 lene et obligant. qd
 die ut no. p. q. m. e.
 autoritat. r. s. e. e.
 abbas. fallit in casibz
 sibi no. ad quos adde
 istu. et quia licet in
 iusta excoicaco ligat
 sic videbatur de mu
 sta absolutioe. de pe
 di. i. verbu. p. **E**xcoicacois. etiam iuste humiliet debe
 bat em absolutioe peccare no per metu. apellere qua sma
 pastoris siue iusta. de. fi. q. ij. c. i. fm. gual. et gar. q. **R**e
 uocacione. diam. facit inter absolutioe et reuocacione. et
 potest dia absolutio solennis que fit iuxta formam ecclesie
 reuocatio verbalis sine solemnitate. vel ubi tenet excoica
 tio locu habet absolutio ubi no tenet reuocatio vel referit
 reuocatio ad absolutioe ad cautelam. **S**uspensio ma
 ior. intelligo indistincte ut loquunt. i. siue ab officio siue a bnfic
 cio siue ab ingressu ecclesie. j. de sen. ex. is. au. s. **I**nterdi
 ctu. ista tria sunt paria q. omnia sub ecclesiastica censura co
 tinentur et secu. trahunt executionem unde sequenz appellatio
 no suspendie eaz effectum. s. de ap. pastoralis. r. e. ad b
 qm. j. de sen. ex. is. au. et in scriptis ferri debent. j. de sen. ex.
 cu. medicinalis s. et hec eadem. s. **V**im. vis est maioris
 rei impetus cui no potest resisti. ff. e. l. i. in. r. l. ij. et quot
 modis sumat et quot adoes vel interdita inducat no. s. e.
 ad audientiam. metu aut est extorcionis mentis imitantis
 futuri panni ca. ff. e. l. i. et exigitur q. pns sit metu licet fil
 ius sit pialu. ff. e. l. i. metu. ij. et quis metu extorset no. s. e.
 dilecti. **E**xcoicaco. sic nec subditi electi a prelati debent

qua contraxit reuocatio
 nem hmoi penitus ig
 norarent nullius mo
 menti existit cum illi
 consensu defecerit sine
 quo firmitatem habe
 re nequit. **G**reg.
 r. m. con. ge. lugd.

De his q. metu v
 absol. ca. fuit
Absolutio benefici
 um ab excoicacionis se
 tentia vel quacumq. re
 uocatione ipsius aut
 suspensionis seu etiam
 interditi per vim vel
 metum extorta pntis
 constoms auctoritate
 omnino viribus vana
 amus. **R**e. at. sine vi

etiam seundi licentia extorquere. s. e. si. de elec. que dicitur. v.
Vaciamus. ipso iure h. vaciat qd fit per metu. alibi p
 adonem q. metu ca. als p. estonem p. mapu. als p. iudias
 officiu. qd die ut no. s. e. au. dilecti. **Q**uid in excoicacione p
 vim vel metu extorta videt q. idem sez q. ipso iure no. va
 leat q. par. us. lig. a
 di. et soluedi dms ee
 voluit de pe. di. i. ver
 bum. ad hoc. fi. q. ij. iij.
 multu. sed die g. hm
 gual. fi. q. ij. quatuor
 potest tamen p. exco
 pno. elidi ut ibi no.
 ar. ff. de iur. m. ar. d.
 g. i. a. **R**e. sc. ar.
 na si negligenter ea
 que male. de. p. p. q.
 ly. lo. s. de vi. r. h.
 ele. ut e. l. i. r. u. jo.
 an. b. **E**xcoicacois. r.
 si ergo metu intulit
 sed iudey absoluerit
 voluit no. habet pe
 na locu. quia verba
 ac. s. de ele. no. resti
 relati ai suis co. co.
 optime facit. ff. de in
 ius. vo. l. quauis. als
 en. p. uenit inferens
 pro qualita. et delicti
 ff. ad. l. a. qu. l. it. v. ul
 neratus. c. **E**xcoi
 catione. no. excoica
 tum amplius excoi
 cari. qd die ut no. iij
 q. iij. engelstrud. am.
 et de iudeis ita quo
 rud. a. si aut non ipse

dicta violentie crescat
 audacia eos qui abso
 lutione siue reuocatio
 nem hmoi vi vel me
 tu extorserunt excoica
 tionis sententie decer
 nimus subiacere. **G**
 Greg. r.

De restitucoe i
Ecclia que ad r
 tractandam sen
 tentiam vel contractu
 per beneficium restitu
 tionis in integrum po
 stulat se admitti si q
 driennij sp. i. aum post
 sit lapsam et negliget
 omiserit non est ad be
 neficium hmoi admittē
 da nisi p. euariacolis

excoicatus si alius metu huius iurat non excoicatus erit et tunc no
 sumit potestatem. ar. in i. q. u. b. ca. u. ipse excoicatus interdicitus
 vel suspensus in iure hanc pena. die q. sic si mandauit ul
 eius nomine factu rati habuit. s. de elec. sci. ant. j. de sen. ex.
 cu. q. s. nec dicit istos pena eu. ad. l. i. absolutio postea rati se
 at. i. qd. ab mi. o. co. id. fecerat q. stati ab imdo ligati fuerit
 absolui tū pot. r. ut per suu ordinaru ai aditor canoms sibi
 no. restituerit absolutioe. j. de sen. ex. nuper. et disti. s. e. si. d.
 elec. sci. ant. et in hanc pena addit qui per pena amissionis
 rex ad hoc apellit ipsam excoicacionem ut. s. e. e. abbas. d.

Subiacere. quod si copu. it p. vanu metu n. de quo time
 re no. debeat. nunquid tunc locu habet hec pena. die q. no
 fm. gar. q. talia metu no. induc. restioe nec pprie apel
 latur metu. ff. e. l. i. metu. ai. l. sequentibus. et. l. nec. tim. r. e.
 et quis sit iustus metu. no. s. e. au. dilecti. ille ergo metu q.
 putat iustus ad reuocandū ea que per illu sunt ille penam
 constituta omi. induc. alias non.

Ecclia que ecclesie post quadrienniu non admittit
 tur ad petendū restitucoem q. sententia vel q. dū. nisi
 restitabilis aliqua ca. hoc su. de. ar. olim extrauagabatur
 de. re. ista. et quodam intulabane cam. at. q. alij. Greg. r. q.

etiam fuit ut hie vides excepto sine qua super adbitus fuit ut
ibi dicit. emanant aut ad declaratione eorum que no. in glo.
et omnes antiqui et moderni. s. e. c. i. f. **E**cclētia que fun
gitur iure minoris facti maioris et iure rei pub. qd die ut
no. s. e. c. i. g. **B**eneficiā. C. si aduersus rem u. l. i. c.
s. c. tū ex litteris. h.
Cōtradū. E. si adū;
fuis vendi. l. i. c. si ad
uet us do. l. i. j. d. in si
aduersus confessiones
f. c. p. vel a duerius
pbatōne emiffam.
s. e. c. i. u. remiffent. et. c.
auditis. an autē qd p
fcriptionē restituit
ecclesia. dicitur. s. e.
auditis in glo. an pe
nult. vel qd lapsū spīs
ex quo lesa est et tūc
restituunt infra qua
dizienmū tpe lesiois
sed ad idem tempus
quo lesa fuit ut i. de
men. e. h. ab ecclesia
nora tamē qd qn ecc
lesia qd otradū resti
tutionē petit manus
est suū pūuilegium
q̄ minoris in hoc. qd
si minor iure nō cō
trauenire nō restitū
itur. C. si aduer. ven.
aut. sacra. puberum
si autē p̄lati iura iurā
non repetere vel con
trauenire in q̄dā dā
nōso ecclesie sic iurā
do deierunt. et eccles

fia eodem parente vel alio ex iudicis officio restituit p̄p̄. qd
ip. qd quis. de re. ec. nō alie. si quis. de iure iurā. si aut. et. c. m
telledo. de mlti. cum venissent. i. **B**eneficiū restōis. qd si
p̄viam iuris dīs scitis ut si dicitur sententiā nullā q̄dum
nullum fuisse. vel in casu. j. c. p̄p̄mo. et scire de ea qd si p̄ste
tur restituo quislibet recipiat qd prius suū erat. ff. de mi.
qd si minor s̄ restō. et. l. i. mēra uale. C. de rep. j. vna. et. c.
si aduet. v̄hic. l. vna. h. **Q**uadiennū sp̄ciū qd datur
minoris facti maioris. j. qd oportet qd assumat et firmat causas
qd die ut dicitur in. e. h. ab ecclesia. C. de temp. in inte.
restit. l. petende. et. l. si. ff. de mino. l. pap. exult. nisi p̄ iudicem
vel reum steterit ut in d. i. a. l. petende in si. et sic possent m
deligi. s. e. tū ex litteris. et. s. de re. ec. nō ali. ad nostrā. ut
infra dicam. l. **N**egligenter. nō. delidū p̄lati in om̄es
do p̄iudicare ecclesie. ut no. p̄oi. q. vi. si ep̄m. de hoc dicitur
j. de re. iur. delidū. m. **A**dmittenda. reprobatā est ergo
opinio a. a. gull. na. et gof. qui no. s. e. c. i. et ipse gof. in sū
ma huus si s̄ sic op̄urano. et s̄ quādo aut. qd etiā indistm
de post quadriennū restituit ecclesia. hoc pbant p̄ de re. p̄
vidā. s. e. c. i. ubi semp dicitur s̄ lesa. 2c. et p. e. c. tū ex litta
rig. et. s̄ d̄ re. ec. nō ali. s. ad nostrā. app̄obara est auct̄ op̄i

vel fraudis manifeste
probetur super hoc in
teruenisse commentus
aut alia ratioabilis cā
subsit que superiorem
mouere debeat ad idem
beneficiū concedendū

Bonifacius viij.

Aduersus con
fessionem in iur
ditio a se factam lesa
ecclesia beneficiū re
stitutionis in integu
infra quadriennū ab
ip̄ius confessionis tē
pore computādum pe
tere negligenter omif
tat nō est nisi aliquid
rationabile appareat.
quod aliud suaserit fa

mo v̄mē. s. jo. i. nō. et host. et ab. qui omnes dixerūt con
tra. Ad iurā i. ḡiū allegata s̄ n. ut in ip̄is iuribus notā
tur. n. **P**reuaricacōis. preuaricator qui corruptus in to
tum ab accusatione desistit. ff. ad turpil. l. i. et. j. q. iij. s̄ nō
tandū. sed hie nō app̄ie ponit qd de eali nō loquitur sed p̄e

uaricator quasi vari
cator qui ex utraq; p
te desistit quimo si ex
altera. sic isti singūt
exterius se bene ad
ministrare et tamen
spoliant vel damna
infert. vel die p̄uari
catoris quo ad sen
tentiā fraudis quo
ad q̄dum. o. **D**a
miffa. i. euidētia et
sic est nomen et cas
gentiu. vel est adū
dium et expone mā
feste. i. clare. p. **E**
p̄robet. qd qui doli
allegat. 2c. ff. de p
ba. quōtēs. s. qui dō
lo. q. **C**omentus
i. deceptionē vel oc
cultū vel mactosum
tradatum. et hoc ca
su licet petens eccle
sia restōne fuerit in
auspa. ille qd quē pet
tur fuit in dolo. ne be
nēficiū illud petatur
j. quadriennū et do
lus cuspe p̄p̄oderat
ff. ad. l. aquil. item si
obstetis in si. jo. an.
r. **A**ut alia. possi

ciendum ad hoc peten
dum ulterius admittē
da. **V**bi vero per vi
am comunem reuoca
tione erroris quem in
facto p̄tendit vult ad
uersus suam confessio
nem ecclesia se iuuare
b̄ quandoq; semp
poterit donec negoaiū
sit finitum **B**onifa
vij. **D**e arbitris

Tex tribus arbi
tris te duo in de
cem et tercius in quin
q; contemnent debet
sententia preualere du
orum licet vnus i. xv.
alius in. x. tercius ve
ro i. quinq; p̄nuāciat

bile ē qd ista v̄ba fuerit ḡreg. t̄n i. exua. s̄ i. qd v̄bamur n̄
erant. unde credo qd addita fuerint per bonifacium. et est si
m̄se de p̄ben. dilectus filius. g. m. si. jo. an. s. **C**ausa ut
s. e. c. i. tū ex litteris. vel v̄p̄it ille p̄latus male detrahens tā
to tempore. unde tunc nō curat p̄scriptio. p̄oi. q. iij. si sacer
dotes ut tenet inno. in d. i. o. c. tū ex litteris. vel multas no
uas mutationes p̄latoz habuit ecclesia vel eminenti si
mum fuerit damnū ip̄ius.

Aduersus confessionē ecclesia qd confessionē qua se
la fuit admittit. j. quadriennū p̄beneficiū restōis i. m
te ḡ. postea nō nisi per viā iuris dīs. declarat qd no. i. nno
et host. et modern. s. e. t. auditis. b. **C**onfessionē. ergo
qd confessionem dat restō. ff. de desel. certū s̄ p̄. sed qd aut con
fessa est veritatem qd quā nō datur restitutio aut falsitatem
et hoc pbato non nocet confessio ut. j. sequitur. non est qd
fautendū ad exord. et qd exordiarū p̄petit. ff. de m. m. cie.
j. **D**o dicit ost. qd possit esse qd falsitas desel. p̄bati non
possit. unde expedit restitutionē dari. vel die qd fuit desel. n̄
per errorem vel non potest error p̄bati. sed lesio. vel fuit cō
fessa tempore quo non debuit. vel lata est s̄ma tū ad huc ē
infra quadriennū a die confessionis ut. j. dicam. j. d. m. si qd

sententiam vel contractu vel assam lefionem. ut dixi. s. c. p. primo. e. **I**n iudicio. ideo dicit qd extra iudiciu confessio facta no nocet qd dicitur. s. de confes. c. ult. d. **D**e se. vel a paratore. s. de re iudi. suborta. s. de f. e. ul. vel ab adu oca to parte absente. s. de ap. q. causam. de sen. olim. e. **L**esa enormiter qd pro tes u lefione no datur i nitutio. ut. s. de re. ec. no. at. ec. pe. ff. de in iur. res. l. scio. illd ff. de mi. si. ex causa. i. i. in fi. f. **I**n in te gru. quid operet dixi. s. c. pri. g. **C**oputandu. in hoc differt minor a ma iore. qd etia post sen tentiam. j. quadren num restituit mino s. confel. honem. ma ior no. nisi ante sen te tiam. et ostendo de er rore. b. **M**egligē ter. scias si preuaricatione vel aduersarij fraude. ut. s. c. p. i. **R**ationabile. ut dixi. s. c. pri. h. **A**liud. s. contraria. **I**n factu qui nemini nocet. ff. de iur. et fac. ig. l. error. du modo pbetur negotio no du sumto. s. de ofel. c. ul. et h. et or aut iuris non exulat. ff. de iur. et fac. ig. l. ij. et l. ai. qd et de hoc. j. de re iuris. ignorantia. m. **I**uar. e. potest et go aliquis qd factum suum venire. hoc est ratione erroris. qd nil tam contrarium consensui qd error. ff. de iur. om. u. l. si per errorem. sic. et in matrimonio. s. de du. seruo. c. ul. n. **P**otent. et sic una via admittitur ad id a quo alia probi betur. quia per formā iuris dūis admittit ad id a quo p hibeatur p restōis bñficiū. sic interdū e contra p formā ur. dūis repellitur et p bñficiū restōis admittit. s. e. ti. cor. ubi de hoc. ad hoc. j. de re. ur. cum quid cum suis. d. cor. s. solue ut ibi dixi. o. **F**actū quocunq. modo puta senten tia vel transactōe. quod dicitur ut dicam infra de lit. testa. c. ex p. p. o. s. et huc de. d. d. ar. j. de ap. d. certationi. jo. an. **E**x tribus si ex tribus arbitris duo d. cordant in sū ma tenet illoz sententia. si omnes discordant. tenet sententia de summa minori. q. **D**uo. j. qui condempnauc runt m. p. et quid am d. abant contrariū. ar. eius qd statim sequitur. et hoc tenebat gual. in spe. c. ti. gul. in prim. cūis hic reprobat opmio. quia illud v. x. am omnes dicunt de dispari summa. et sic reprobat qd no. acat. ff. e. ti. l. diem. s. si plures. et approbat opmio placētum que pla cit gual. quando duo p. stantur qd no consentunt in mi nozi summa. et qd dicitur hic de tercio qd d. demnat in mino ti summa. dicas idem et multo fortius si d. demnat in ma iori. quia tunc minor est dubitatio ut. s. dixi. idem si absol ueret vel mebis pnunciaret. ut. j. c. p. j. et per hoc dicemus idem i termino solutionis facende ut si duo assignat tres menses alius unū tenet dilatio duoz si omnes discordat tenet minor. **L**icet ai unus h. sumitur. ff. e. ti. l. diem. s. si plures. s. **O**nozi. s. de quinq. et est ratio que sequitur plus cū semp in se d. tin. x. qd est minus. ad hoc. p. r. ij. q. i. si quis dedit. et ff. de reg. iur. in eo qd plus et in obscuris mā

illius qui dixit de sum ma minozi au; in illa omnes d. cordes existat sententia efficax cense atur. **I**tem. **Q**uestiomb. que plerūq. pro pter arbitrorum volū tariam seu maliciofaz

nimum sequitur. j. de reg. iur. in obscuris. qd dicitur ut ibi. quod si ille qui d. demnat in p. p. statur qd ita d. demnat in p. qd no consentit in minorem sumā. h. et quidam contrariū dicunt. satis credo adhuc tenere sententiā in p. ai illa pro batio imposibilis videatur. et videatur sibi d. rarius de consil. cum. o.

absentiam remanentē m. c. se. fims celerius i ponatur. statum. ut si a partibus arbitris tribus electis eoz ali quis ab alijs legitime i. quifitus ad examina dum vel diffiniendus vna cum eis negotiaz

Questiomb. si ex tribus ar bitris vnus nolit ex amnādo vel diffimē to negotio m. c. se. se duo p. cedere pote rūt ac si ille p. s. ens eet. ar. ciuid. i. c. s. aut antiqua iura seruen tur. u. **M**alicioz. ut seruent. l. par. q. eos elegerat quaz videbant succumbe re. j. **I**mponat ad qd p. uere debet ut de. s. de do. et du. si nem. ff. si ar. pe. l. qui

dam. et nota qd hic desiderat acceleratio. qd dicitur ut dixi. s. de elec. c. ultimo. p. **E**lectis simpliciter quia si est ibi c. l. a vos vel aliter vest. x. vel qd si no omnes no p. cederet de. d. s. bitati o. sicut nec in iudiciabus sicut dicam in fi. j. **R**egite me p. lris suas vel nunciū i. ratorie d. st. m. tū. vel p. unatum nuntū. qd dicitur ut. s. de off. del. prudentia. a. **D**iffiniend. cum. l. conclusum est qd no restat nisi ferre sententiā. s. de fi de m. stru. ai. d. i. c. d. s. b. **I**mpedimento. ergo tunc stabit legi ai habet impedimentū legitimū qd rescribere debet collegis ut in p. d. d. de. p. d. prudentiam. de delegato. d. d. i. vel pars id coram eis p. bare debet. c. **Q**uos de. c. n. i. m. toratem potestatem. d. c. qd sequitur. a. **C**uilib. ff. e. ti. l. si in tres al. s. est. s. sub. l. j. s. m. si vnus. et bona etia. s. fuit legis d. sideratio que voluit qd p. n. t. a. et contradictio no noceret. s. sic absentia. quia forsan ille si p. n. s. fuit t. r. a. i. s. b. alios in p. t. e. suam. et est simile cum d. d. m. s. qd aliquis tenetur cond. i. u. r. requirere et no sequi. ut no. s. e. u. cum olim. sic dicit de. c. qd in c. d. o. i. b. u. s. p. t. u. s. nocet d. c. m. p. t. u. s. qd contradictio. s. de elec. venerabilē. et. c. bone. sic de. c. i. s. a. voluit illū fingere p. sentem et d. d. c. e. m. ut. j. sequitur ex consideratione equi tatis que ponitur in p. n. c. i. p. i. o. et sic diuerso respectu vtrius qd bona fuit d. sideratio. d. c. et est si. qd no. s. de iur. i. u. r. ai. c. s. angat. s. de p. scrip. c. ultimo. sed quid dices nunquid sua bitur h. de. c. m. for. s. c. i. t. a. r. i. die qd no in locis que no sub sunt in temporali iurisdictione ecclesie. qd dicitur ut dixi. j. de f. gulis iur. c. ij. b. **P**otestatem. si compromittentes dixit sent qd si no omnes. d. c. h. possent duo. et hec de. c. supplet de si ipsi dixissent. et est si. c. de rei. v. p. ac. l. vna. circa p. m. c. **L**ibere. vnde si nolit interesse examinationi. no tenent ipsum in sententia vocate p. hac literam. ar. ad hoc. j. de do lo et du. eum qui. sed dicitur cum ad oia d. t. adum. ar. eius qd ibi dicam. d. **S**umma. ad hoc. c. de iudic. p. p. erandū. s. tū vero h. x. e. m. o. d. i. d. u. s. de dolo et du. veritatis. ai. si. j. de eo qd mit. in pos. c. vno. e. **P**resente. p. hoc dico qd no est idem i duobus arbitris quod hic dicitur in tribus quia si ex duo bus vnus se a sentat maliciose. aliter no potest p. cedere.

quoniam in tribus duo sunt maiores pars. s. e. p. p. ille absens hatur p
 pntie et gdiante ut hic vides. g. neutrius valet s. m. s. de r
 udi. e. ul. na. tie valet s. m. pntiu in h. qn. valeret. eo gdiat
 te. alias non. et p hoc dico etia si in 2. pmllo e q non vale
 at ipsoz triu arbitroz sententia nisi omnes concordent q n
 habeat locum de cre
 ista eadem ratioe qn
 de tunc locu habet
 de cre. am simplia e
 sunt assumpti. ut. s.
 di. f. **C**irca u
 dices. prestatio que
 d. am. vel taate qois
 ihenio. circa eos er
 go dicit. q aut ordi
 narij aut delegati si
 ordinarj aut quisi
 bet per se et in solidu
 iurisdictionem habz
 et tunc potest alter
 alterz pvenire. s. d
 foro. d. pe. e. pe. r. no.
 d. ap. ut debitis aut
 no in solidum et per
 se sicut in capitulo. l.
 sinodo. ul. h. j. qui au
 diane causam presbi
 teri dyaconi. r. sub
 dyaconi in hijs casu
 bus omnes citate p
 bent. r. si due partes sunt presentes sufficiat. ff. q. anu. q. v
 muer. plane. de de cre. ab or. fa. l. ij. nisi in predidis casibz
 ubi certus requiritur numerus. xv. q. vij. si aut. et. c. felix.
 de re udi. no potest. aut delegati. et tunc subdistingue aut
 sunt dati simpliciter quia tunc vnus sine alio non pcedit
 s. d. of. del. causam matrimonij. aut cum clausula. et tuc ite

super quo in ipsos ex
 titit compromissum n
 curauerit cessante im
 pedimento legitimo o
 uenire duo presentes
 penes quos licet lex ci
 uilis aliud innuere vi
 deatur totalem eo casu
 remanere decernimus
 potestatem possint ma
 liosa seu voluntaria
 ipsius absentia no ob
 stante dictu examina
 re negotium et libere

rum subdistingue. quia aut clausula ista tbs. vel. atter. de
 strum aut ai. illa q. si no omnes in primo casu. tene qd. h. es
 s. e. si. de of. del. cum plures. in secundo. quod habes. s. de
 of. del. prudentiam. Sed queres quare us. diuersum in
 arbitros simpliciter datos. et delegatos. simpliciter datos

diffinire sicut possent
 illo presente nec volē
 te ai. eis in vna senten
 tiam concordare ut sic
 ipsius absentia presen
 tia rpleta diuina eum
 reputari faciat p pntie
Circa iudices vero
 antiqua iura nolum
 immutari. **I**nno.
 iij. in ge. ca. lugo.

ut per superiora pa
 tuit dic. q. us. quod
 minus dictu est. a p
 tibus. sup. et sic. al. s.
 ff. e. n. item si vnus
 g. pnapaliter. iudi
 ces aut maior manu
 ritate ceantur ut. s.
 de ihept. statutu. et i
 deo us. in eis supple
 re no vult. item i. u.
 diabus rigor atten
 ditur. quia clemetio
 res lege ee no debet
 in aut. de udi. s. opoz
 ter. coll. vi. arbitri.
 aut. put. visu. eis. est
 pnuat. et pleruzq.
 eliguntur amici et pos
 sunt viles ee. et ideo
 us. magis circa illos
 puidere et considera
 re voluit. ut. s. in pti
 cipio de cre.